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PROTOKÓŁ                                
z XXXIX Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 30 czerwca 2022 roku. 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 30 czerwca 2022 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego   
w Czarnkowie odbyła się XXXIX Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan 
Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając radnych, zaproszonych gości, pracowników Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 
19 radnych, nieobecnych 2 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 
projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Waśko. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, szczegółowa lista 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego 
porządku obrad? 

Starosta Feliks Łaszcz prosił o zdjęcie z porządku obrad, z punktu 17 ppkt-u c)  projektu uchwały   
w sprawie nadania Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Zarząd nadal będzie 
pracował nad projektem tej uchwały i zaproponuje go Radzie Powiatu w miesiącu wrześniu br.  

Więcej zmian nie zaproponowano. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zmiany 
zaproponowanej przez Starostę.  

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Waśko):  

- 19 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Dalej przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz z przyjętą wyżej 
poprawką. 

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Waśko):  

- 19 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty. 

Ad.3 
Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji z dnia 31 maja 2022 r.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XXXVIII Sesji  
z dnia 31 maja 2022 roku? 

Uwag nie zgłoszono, w zawiązku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady 
Powiatu, która odbyła się w dniu 31 maja 2022 roku. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Waśko):  

- 18 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 1 głos wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Ad.4 
Raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego za 2021 rok radni otrzymali już wcześniej, każdy z radnych miał możliwość zapoznania się   
z przygotowanym materiałem, w związku z tym Przewodniczący zapytał, czy jest potrzeba przedstawiania 
Raportu w dniu dzisiejszym? 

Materiały w ww. zakresie stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia Raportu o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 
2021 rok. 

 Raport został przekazany radnym drogą elektroniczną w wymaganym terminie oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z informacją o możliwości udziału mieszkańców w debacie nad 
Raportem. Do dnia poprzedzającego dzień sesji, nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców dotyczące 
chęci zabrania głosu w debacie nad Raportem. 

Ad.5 

Debata nad Raportem o stanie Powiatu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego za 2021 rok. 

 Radni nie zabrali głosu w debacie. 

 Przewodniczący Rady zamknął debatę. 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                             
i głosowanie nad uchwałą. 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wotum 
zaufania dla Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, czy ktoś z radnych ma pytania dotyczące 
projektu tej uchwały? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

  W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                                    

w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w której po zapoznaniu się 
z Raportem o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok  
i przeprowadzeniu nad nim debaty, postanawia się udzielić wotum zaufania Zarządowi Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego.   

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Waśko ): 

- za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, 
- głosów przeciwnych – 0, 
- głosów wstrzymujących – 0. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/252/2022  w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodniczący Rady pogratulował Staroście i Zarządowi Powiatu otrzymanego wotum zaufania. 

Ad.7 

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 
rok. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z wykonania budżetu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok omówione zostało w pełnej szczegółowości na wspólnym 
posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu w dniu 31 maja 2022 r. gdzie również przekazano radnym 
ogólnie informacje w zakresie sprawozdań finansowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok 
oraz informację o stanie mienia powiatowego sporządzonego za okres: od dnia 1 stycznia 2021 roku do 
dnia 31 grudnia 2021 roku. Natomiast Komisja Rewizyjna w szczegółach zapoznała się   
i rozpatrzyła sprawozdania finansowe Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok ( posiedzenie to 
odbyło się również w dniu 31 maja 2022 r.) 

Radni, na wspólnym posiedzeniu Komisji, zapoznani zostali także ze sprawozdaniem                           
z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które zostało 
złożone i zatwierdzone w dniu 31 maja 2022 roku na Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.   

W związku z tym, w dniu dzisiejszym Skarbnik Powiatu przedłożyła radnym najważniejsze dane 
dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w formie prezentacji 
multimedialnej, której wydruk papierowy stanowi załącznik nr 7 (11) do niniejszego protokołu.  

Ad.8 

Omówienie sprawozdań finansowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Przewodniczący Rady oddał głos Skarbnikowi Powiatu. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż pierwsze sprawozdanie, które Zarząd przekazał Radzie Powiatu 
sporządzone zostało 26 maja br., w tym bilans z wykonania budżetu, czyli tak zwany bilans organu, do 
tego sprawozdanie finansowe, w skład którego wchodzi łączny bilans z wykonania budżetu jednostek 
budżetowych, łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian   
w funduszu jednostek budżetowych. Do tego zgodnie z obowiązującymi przepisami dochodzi obszerna 
informacja dodatkowa. Sprawozdanie przekazane zostało Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 500/2022.Te 
sprawozdania omówione zostały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu w dniu 31 maja 
2022 r. W między czasie, po analizie sprawozdań przez powiat jak i jednostkę, jaką jest Dom Pomocy 
Społecznej w Gębicach pojawiła się wątpliwość, czy jednostka ujęła w swoich księgach zmiany dotyczące 
wydatków majątkowych. Okazało się, że inwestycje zostały ujęte nie na tym koncie, co wymagało korekty. 
Taką korektę jednostka złożyła, w związku z tym należało dokonać korekty sprawozdań i najłatwiej było 
uchylić poprzednią uchwałę i wywołać nową. Uchylono Uchwałę Zarządu Powiatu Nr 500/2022   
i wywołana została Uchwała Nr 509/2022 z dnia 23 czerwca 2022 r., którą radni otrzymali drogą 
elektroniczną, do tego dołączono informację, czego dokładnie zmiany dotyczyły. Zmiany dotyczyły kwoty 
ok. 65 tys. zł.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni chcą zabrać głos w tym punkcie? 

Radni nie zabrali głosu.  

Ad.9 

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu                              
z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 
jednostki i objaśnieniami. 

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z opinią o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami, wyrażoną w Uchwale   
Nr SO-14/0954/249/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 
maja 2022 r.  
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Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu działając na podstawie art. 13 pkt 5 
i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych   ( Dz. U.   
z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.), w związku z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych ( Dz. U z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) wyraził opinię pozytywną o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok wraz  z informacją  o stanie mienia jednostki i 
objaśnieniami. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8 (12) do niniejszego protokołu. 

Ad.10 

Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu. 

  Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu                          
w tym punkcie.  

  Pan Bogdan Tomaszewski przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał podjętą na posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej  w dniu 31 maja 2022  roku Uchwałę Nr 4/2022 w sprawie wniosku  o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu, w której Komisja po rozpatrzeniu sprawozdań finansowych, 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021 rok wnioskuje  o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 (13) do niniejszego protokołu. 

Ad.11 

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z opinią o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiemu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok,  wyrażoną w Uchwale Nr SO-14/0955/194/2022 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 09 czerwca 2022 r.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził opinię, że wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z wykonania budżetu za 2021 rok został podjęty zgodnie   
z wymogami prawa i jest uzasadniony.  

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10 (14) do niniejszego protokołu. 

Ad.12 

Debata budżetowa. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę budżetową. 

Z uwagi na to, że sprawozdania zostały szczegółowo omówione na Komisjach i na wszelkie 
wątpliwości i pytania radni uzyskali odpowiedź, w dniu dzisiejszym nie zabrali głosu w debacie.  

W związku z tym Przewodniczący Rady zamknął debatę budżetową.  

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 
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W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Waśko): 

- 19 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 (15) do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/253/2022  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem   
z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok została podjęta i stanowi załącznik 
nr 12 (16) do niniejszego protokołu. 

Ad.14 

 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2021 
rok oraz podjęcie uchwały w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że wniosek Komisji przedstawiony został w punkcie 10 
dzisiejszego porządku, w związku z tym  zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego za 2021 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Waśko): 

- 19 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 (17) do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/254/2022 w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego za 2021 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 14 
(18) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady pogratulował Staroście, Zarządowi Powiatu otrzymanego absolutorium. 
Podziękował Staroście, Zarządowi Powiatu, Skarbnikowi Powiatu, wszystkim służbom, które pracowały 
ciężko przez cały rok na ten dobry wynik. Przewodniczący Rady podziękowania złożył na ręce Starosty   
i Skarbnika Powiatu wręczając symboliczną wiązankę kwiatów. Gratulacje złożyła również dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie w imieniu swoim i pracowników jednostki.  
 Dalej Starosta podziękował Radzie Powiatu za udzielone absolutorium, za udzielone wotum 
zaufania. Rok 2021 był rokiem trudnym, obfitował w wiele niespodziewanych zdarzeń. Był rokiem 
covidowym. Natomiast jeśli chodzi o sam budżet, to był on ciekawy, mocno dofinansowany środkami 
zewnętrznymi, bądź to z różnych programów, bądź to z funduszy covidowych. Te dodatkowe pieniądze 
poprawiły sytuację w opiece społecznej, jak również doceniono kwestie inwestycyjne. Jeszcze raz Starosta 
podziękował Radzie Powiatu za zaufanie, jako Starosta wspólnie z  Zarządem Powiatu będą starali się, aby 
tego zaufania nie zawieść, aby nie dać Radzie Powiatu powodu, żeby publicznie musiała się wstydzić za 
Zarząd Powiatu. Podziękował Skarbnikowi Powiatu za dokładne prowadzenie budżetu powiatu, 
Sekretarzowi Powiatu za opracowanie Raportu o stanie Powiatu. Podziękowania dotyczyły również 
wszystkich naczelników i pracowników Starostwa Powiatowego.  
 Skarbnik Powiatu podziękowała za słowa uznania, przekaże podziękowania wszystkim jednostkom 
powiatowym, bo to nie jest tak, że bez nich można byłoby prawidłowo realizować budżet. Pani Skarbnik 
dodała, że bardzo cieszy wynik budżetu, ale jest to zasługa wszystkich.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach ( 14.10 – 14.20 ). 

Wznowienie obrad. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 17 radnych. Nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, 
Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek, Piotr Waśko. 

Ad.15 

Wstępna informacja o wynikach rekrutacji do szkół prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 
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Głos w tym punkcie, na prośbę Przewodniczącego Rady, zabrał naczelnik Wydziału Edukacji 
przekazując radnym aktualną informację o wynikach rekrutacji do szkół prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki. Na dzień 20 czerwca br. zamknięto etap składania wniosków o przyjęcie do 
szkoły. Na ten dzień do szkół prowadzonych przez nasz powiat wpłynęło 1001 zgłoszeń pierwszego 
wyboru, 195 drugiego wyboru i 45 trzeciego wyboru. Co poszczególne szkoły z tych naborów chciałby 
stworzyć? Otóż: 

- LO w Czarnkowie – do tej szkoły wpłynęło 185 podań pierwszego wyboru, 32 podania drugiego wyboru   
i 14 podań trzeciego wyboru, ogółem 231 podań. Z tej grupy szkoła chciałaby utworzyć 6-7 oddziałów 
przyjmując 190 uczniów; 

- LO Trzcianka - do tej szkoły wpłynęło 137 podań pierwszego wyboru, 31 podań drugiego wyboru   
i 14 podań trzeciego wyboru, ogółem 182 podania. Z tej grupy szkoła chciałaby utworzyć 4-5 oddziałów 
przyjmując 140 uczniów; 

- ZS w Czarnkowie - do tej szkoły wpłynęło 307 podań pierwszego wyboru, 59 podań drugiego wyboru   
i 6 podań trzeciego wyboru, ogółem 376 podań. Z tej grupy szkoła chciałaby utworzyć 12 oddziałów 
przyjmując 318-320 uczniów, z tego: 5 oddziałów szkoły branżowej I stopnia dla 136 uczniów i 7 oddziałów 
Technikum dla 182 uczniów. Szkoła chce otworzyć również 2 oddziały szkoły specjalnej dla 10 uczniów.  

- ZS w Trzciance - do tej szkoły wpłynęło 128 podań pierwszego wyboru, 73 podania drugiego wyboru   
i 13 podań trzeciego wyboru, ogółem 216 podań. Z tej grupy szkoła chciałaby utworzyć 5-6 oddziałów 
przyjmując 145 uczniów, z tego: 2-3 oddziały szkoły branżowej I stopnia dla 70 uczniów i 3 oddziały 
Technikum dla 75 uczniów; 

- ZST w Trzciance - do tej szkoły wpłynęło 150 podań pierwszego wyboru i 15 podań drugiego wyboru, 
ogółem 165 podań. Z tej grupy szkoła chciałaby utworzyć 5 oddziałów przyjmując 156 uczniów do 
Technikum; 

- ZS w Krzyżu Wlkp. – do szkoły branżowej I stopnia wpłynęły na dzisiaj 54 podania, z tego planowane jest 
utworzenie 2 oddziałów.  W przypadku Technikum dyrektor planuje przyjąć 46 osób do 2 oddziałów. 

Jak ten nabór będzie wyglądał, tak naprawdę widać będzie dopiero 2 sierpnia br., kiedy cała rekrutacja się 
zakończy. Wówczas szkoły wywieszą listy osób przyjętych, tam gdzie będą wolne miejsca prowadzona 
będzie rekrutacja dodatkowa, która zakończy się 26 sierpnia br.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 

 Przewodniczący podziękował naczelnikowi Wydziału Edukacji za przedstawioną informację.  

Ad.16. 

Analiza stanu inwestycji planowanych oraz realizowanych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim w 2022 
roku. 

  Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że materiał ( zał. nr 19 )  na temat stanu inwestycji 
planowanych i realizowanych w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim w 2022 roku otrzymali wraz   
z pozostałymi materiałami przesłanymi pod obrady Rady Powiatu. Stąd w dniu dzisiejszym poprosił 
naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych o jego krótkie streszczenie.  

 Naczelnik Wydziału Inwestycji wyjaśnił, że informacja na temat stanu inwestycji bazuje na 
uchwale Rady Powiatu z maja br., jest to ostatnia uchwała, która zmieniała budżet na 2022 rok. Przed 
nami kolejne zmiany na dzisiejszej Sesji. Na ten czas bazujemy w ramach wydatków majątkowych   
w kwocie 15,5 mln. zł podzielonej na działy. Największa część budżetu to transport i łączność, drogi 
publiczne, powiatowe i jest to kwota 9 584 835,81 zł. Druga największa cześć budżetu inwestycyjnego to 
rolnictwo i łowiectwo, ponad 3,7 mln. zł. Pod tą częścią kryją się dwa duże projekty finansowane w UE,    
z budżetu państwa tj. scalanie gruntów obiektu Przybychowo i scalanie gruntów wsi Krosin. Pozostała 
część budżetu to administracja publiczna, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, oświata   
i wychowanie, ochrona zdrowia. Mniejsze pieniądze ale nie mniej ważne. Podsumowując: 
Rolnictwo i łowiectwo = 3 782 468,00 zł  
Transport i łączność = 9 584 835,81 zł  
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Administracja publiczna = 281 030,00 zł  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa = 569 245,50 zł  
( Komendy Powiatowe Policji = 464 750,00 zł / Komendy Powiatowe PSP = 104 495,50 zł) 
Oświata i wychowanie = 701 500,00 zł  
Ochrona zdrowia = 615 328,84 zł  
Razem wydatki inwestycyjne -  15 534 408,15 zł  

 Nakłady inwestycyjne w roku 2022 w podziale na źródła pochodzenia środków:  

- środki własne z budżetu PCT = 5 007 323,84 zł – 32% kwoty łącznej na inwestycje,  
- środki z budżetu państwa = 6 936 700,31 zł – 45%,  
- środki z Unii Europejskiej = 2 355 147,00 zł – 15%,  
- środki z budżetów innych JST (Gminy PCT) = 1 235 237,00 zł – 8 %. 

 Największe zadania w tym roku, głównie te  dofinansowane środkami zewnętrznymi, to m.in.  
droga Młynkowo-Tarnówko – promesa wstępna na 10 000 000 zł; ścieżka rowerowa Drawsko-Krzyż Wlkp. 
Kolejne zadanie most w Mężyku – promesa z Polskiego Ładu 2,550 tys. plus środki własne, łącznie 3 mln. 
zł. Dwa razy ogłaszano przetarg, który należało unieważnić z uwagi, iż oferowane ceny znacząco 
przekraczały środki na to zadanie zaplanowane, W ostatnim przetargu oferowana cena była wyższa od 
planowanej o ok. 1,6 mln zł.  Zarząd postanowił ogłosić kolejny przetarg. Duże wyzwanie przed Zarządem 
bowiem, do 16 sierpnia br. trzeba wybrać wykonawcę, jeżeli to się nie uda to pieniądze przepadną. 
Kolejne zadanie to termomodernizacja budynku głównego LO w Czarnkowie, zadanie realizowane w cyklu 
2 letnim dofinansowane w Rządowego Funduszu Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych. Termin 
wykonania zadania do 365 dni od dnia podpisania umowy z wykonawcą ( planowany termin wykonania 
zadania lipiec 2023 ). To są największe zadania, ale budżet powiatu to również gro mniejszych, ale równie 
ważnych zadań, np. zadania chodnikowe realizowane wspólnie z gminami w partnerstwie 50/50%. 
Realizowane są również zadania ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Tutaj KP PSP 
zrezygnowała z jednego z zadań, stąd środki w kwocie 4,5 tys. zł zasilą jedno z zadań drogowych.  
 Przewodniczący Rady podziękował za przedłożoną informację, zapytał czy ktoś z radnych ma 
pytania do naczelnika Wydziału bądź dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, który jest obecny na sali? 
 Radny Bogdan Tomaszewski zapytał, co z chodnikiem w Hucie? 
 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych odpowiedział, że ZDP wspólnie z Gm. 
Czarnków, opracował dokumentację techniczną, w tym roku faza realizacyjna. Właśnie do tego zadania 
dodawane są środki, które nie zostały wykorzystane przez KP PSP. 
 Dyrektor ZDP dodał, jeśli chodzi o budowę chodnika w Hucie, to trwają prace przygotowawcze do 
przetargu. Zadanie w tej chwili wstrzymuje brak decyzji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska   
w sprawie wycinki drzew. Przedstawiciele RDOŚ byli na miejscu, obejrzeli drzewa i czekamy na decyzję. 
Należy mieć nadzieje, że będzie wydana zgoda na wycinkę, bo jeżeli nie to trzeba będzie spojrzeć inaczej 
na ten temat. Podobna sprawa jest z drogą Trzcianka – Biała. RDOŚ nie wyraził zgody na wycinkę 
przynajmniej połowy drzew, stąd ma być przesunięta oś drogi i drzewa wycięte tylko po jednej stronie. 
Wiąże się to z przeprojektowaniem dokumentacji, ale nie zostaną zachowane żadne terminy, wiąże się to 
też z dodatkowymi kosztami.  
 Radny Janusz Białoskórski stwierdził w temacie drogi Trzcianka-Biała, że nie można tego w ten 
sposób zostawić, bezpieczeństwo ludzi powinno być priorytetem, koszty są na drugim miejscu. Ci ludzie 
chyba nie mają wyobraźni o inwestycjach, o zagrożeniu. Trzeba tu stanowczo zaprotestować, ta droga jest 
na dzisiaj drogą śmierci, jest tam wiele ofiar śmiertelnych. Radny uważa, że trzeba powstrzymać te głupie 
pomysły i stać przy swoim.  
 Przewodniczący Rady zauważył, że może warto przedstawicieli RDOŚ zaprosić na posiedzenie 
Zarządu i porozmawiać z nimi, spróbować załatwić sprawę polubownie, a jak nie to wówczas można 
podjąć jakieś stanowisko.  
 Radny Zygmunt Jasiewicz, w  związku z tym, że ogłoszony został Program dotyczący 
bezpieczeństwa na drogach, chodzi o przejścia dla pieszych, zapytał, czy Powiat jest przygotowany do 
tego. 
 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych odpowiedział, że Program został 
poszerzony o pewne parametry, zmieniły się pewne kryteria. W budżecie Powiatu są przygotowane   
3 pozycje związane z poprawą bezpieczeństwa. Są to przejścia dla pieszych w Krzyżu Wlkp., w Białej   
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i w Gębicach. Teraz trzeba przyjrzeć się, czy przygotowane na te zadania dokumentacje wpisują się   
w kryteria, parametry ogłoszonego Programu.  
 Radny Krystian Kawczyński, w związku z tym, że pojawił się komunikat o zamknięciu mostu nad 
rzeką Drawą, zapytał jak długo to może potrwać, co tam będzie robione, co obejmuje dokumentacja – 
wymianę czy remont. 
 Dyrektor ZDP odpowiedział, że od dnia wczorajszego rozpoczęła się cząstkowa naprawa tego 
mostu, zaczęto od wymiany górnego pokładu i po zdjęciu kilku desek nie znaleziono materiału, do którego 
można te nowe deski przymocować, czyli wszystko jest wygnite. Jako dyrektor, ma takie prawo, na 
wniosek Kierownika Obwodu Drogowego postanowił zamknąć most dla ruchu. Taka informacja została 
przekazana do wszystkich władz samorządowych ościennych gmin, powiatu i do województwa. 
Dokumentacja jest gotowa w 99% i jeżeli wszystko się uda, to w dniu jutrzejszym złożony zostanie do 
Starostwa Powiatowego wniosek o pozwolenie na budowę. Wymaga to pozwolenia na budowę ponieważ 
będzie prowadzony remont przyczółków, remont dojazdów do mostu. Będzie dokumentacja, będzie 
pozwolenie, zostanie jeszcze najważniejszy element – pieniądze. Nie wiadomo na dzień dzisiejszy ile 
będzie kosztował remont tego mostu. Konstrukcja mostu zostaje, będzie naprawiana, nie będzie nowej 
konstrukcji mostu.  

 Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad.17 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036, czy radni 
mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja Budżetowo-
Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do WPF – u: 6 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 
0 głosów wstrzymujących.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 
2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek, Piotr 
Waśko ):  

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-  0 głosów przeciwnych, 
-  0  głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/255/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036 została podjęta i stanowi załącznik 
nr 22 do niniejszego protokołu. 

b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  
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 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.    

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja Budżetowo-
Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok:    
6 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek, Piotr 
Waśko ):  

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-  0 głosów przeciwnych, 
-  0  głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/256/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 
2022 rok  została podjęta i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

c) wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie położonych w Krzyżu 
Wlkp. w formie darowizny na rzecz Gminy Krzyż Wlkp., 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie położonych w Krzyżu Wlkp. w formie 
darowizny na rzecz Gminy Krzyż Wlkp., czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, natomiast o głos poprosił Starosta 
Powiatu. 

Starosta wyjaśnił, że Zarząd Powiatu będzie się kierował sugestią z ostatnich posiedzeń Komisji, że 
może to być darowizna, ale nie na cele komercyjne. Chodzi tutaj o to, aby zachowana została formuła tych 
mieszkań jako lokali komunalnych a nie komercyjnych. Jeżeli się nie da to do aktu notarialnego nie 
dojdzie.  

Radny Białoskórski zapytał, czy taki zapis w akcie notarialnym będzie możliwy do wniesienia, 
ponieważ w momencie kiedy Gmina będzie właścicielem, to ograniczy to możliwość jej władania 
majątkiem. Czy będzie to umocowane prawnie? 

Starosta odpowiedział, że zostanie to prawnie wyjaśnione i jeżeli takiej możliwości nie będzie to 
będą szukane inne możliwości prawne, aby te lokale zostały lokalami komunalnymi gminy Krzyż Wlkp.  

Po złożonych wyjaśnieniach, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie położonych w Krzyżu Wlkp.   
w formie darowizny na rzecz Gminy Krzyż Wlkp. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek, Piotr 
Waśko ):  

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-  0 głosów przeciwnych, 
-  0  głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/257/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali 
mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie położonych w Krzyżu Wlkp. w formie darowizny na rzecz Gminy 
Krzyż Wlkp. została podjęta i stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 
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d) planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady 
Powiatu na II półrocze 2022 roku, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie planu 
pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II 
półrocze 2022 roku, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu 
pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II 
półrocze 2022 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek, Piotr 
Waśko ):  

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-  0 głosów przeciwnych, 
-  0  głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/258/2022 w sprawie planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półrocze 2022 roku została podjęta   
i stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Ad.18 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXXVIII a XXXIXI Sesją Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

Starosta uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce   
w dniu 23 czerwca 2022 r.  
  W sprawach z zakresu finansów powiatu dokonano analizy potrzeb finansowych do końca br.   
w domach pomocy społecznej, częściowe zabezpieczenie nastąpiło  na dzisiejszej sesji w zmianach do 
budżetu oraz podjęto uchwały w sprawie: 

1) przekazania Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego sprawozdania finansowego Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok, 

2) skonsolidowanego bilansu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2021 rok, 
3) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok. 

  Zarząd zapoznał się z zapytaniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, czy Powiat 
podjął czynności w celu uzyskania pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych wskazanych przez 
Konserwatora Zabytków przy oficynie pałacowej w Białej. Jest to problem, z którym Zarząd Powiatu nie 
potrafi sobie poradzić. Nie ma pomysłu na zagospodarowanie oficyny, Powiat jest „przymuszany” przez 
Konserwatora Zabytków, aby tą oficynę odremontować. Powiat jednak na to nie stać. Na ogłoszenie   
o sprzedaży za „1 zł” nikt się nie zgłosił.  

  Członkowie Zarządu w przerwie między obradami uczestniczyli, w Sesji  Inauguracyjnej 
Młodzieżowej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

W sprawach z zakresu edukacji: 

1) wysłuchano informacja o brakach finansowych do końca br. w szkołach i placówkach 
oświatowych –braki ok. 5 mln. zł, 

2) rozpatrzono wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Czarnkowie o wyrażenie opinii w sprawie 
powierzenia stanowiska kierownika centrum kształcenia zawodowego w Zespole Szkół   
w Czarnkowie – opinia pozytywna, 
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3) rozpatrzono pozytywnie wniosek Polskiego Związku Logopedów o zwolnienie pracownika 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. z obowiązku świadczenia pracy w celu 
oddelegowania do pełnienia funkcji Przewodniczącej PZL, 

4) przyznano pomoc zdrowotną w II kwartale 2022 r. dla nauczycieli, nauczycieli emerytów  
 i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat, 

5) zapoznano się z odpowiedzią Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącą świadczeń 
ogólnostomatologicznych dla uczniów w gabinecie szkolnym. Z odpowiedzi wynika, iż NFZ   
w momencie uruchomienia gabinetu stomatologicznego, który będzie spełniał wymagania 
sanitarno-epidemiologiczne oraz wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia   
z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia 
stomatologicznego, ogłosi postepowanie konkursowe.  

W sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) rozpatrzono wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie o wyrażenie zgody na 
likwidację środków trwałych oraz podjęto uchwałę w tej sprawie, 

2) podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę budynków znajdujących się na 
nieruchomości położonej w Krzyżu Wlkp. przy ul. Warsztatowej  oraz pozytywnie rozpatrzono 
wniosek Wydziału o zwiększenie środków na rozbiórkę budynków w Krzyżu Wlkp., co znalazło 
odzwierciedlenie w dzisiejszych zmianach do budżetu. 

W sprawach z zakresu inwestycji i zamówień publicznych: 

1) zapoznano się z pismem Komendanta PPSP w Czarnkowie o rezygnacji z realizacji zadania 
inwestycyjnego realizowanego z FIL, 

2) zapoznano się z wstępnymi promesami dla zadań inwestycyjnych, które otrzymały 
dofinansowanie w I i II naborze  Polskiego Ładu. 

Starosta poinformował Radę o tym, że w okresie między Sesjami dwukrotnie na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego gościł Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński. Pierwsza wizyta poświęcona 
była spotkaniu w wójtami i burmistrzami naszego powiatu oraz wizytacji Szpitala Powiatowego   
w Czarnkowie. Druga wizyta miała miejsce kilka dni później, podczas której Wojewoda wraz z czynnikiem 
parlamentarnym odwiedził trzcianceki szpital. W spotkaniu uczestniczyła również dyrektor 
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Agnieszka Pachciarz. Wojewoda przywiózł tzw. „papierowe 
pieniądze” w kwocie ok. 2 mln zł na zakup nowego tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego 
w Trzciance.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty? 
 Pytań nie zgłoszono. 

Salę opuściła radna Izabela Bobińska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 16 radnych.  

Ad.19 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

  Komisja Rewizyjna spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu   
w dniu 22 czerwca br. Tematy wiodące: 

- przygotowanie szkół i placówek do nowego roku szkolnego, 

- baza dydaktyczna szkół i placówek – potrzeby i możliwości organizacji roku szkolnego. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, omówiła   
i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2036 i zmiany do 
uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, które zostały zatwierdzone na dzisiejszej Sesji. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu  spotkała na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rewizyjną, o czym 
mowa wyżej.  

  Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się na posiedzeniu   
w dniu dzisiejszym. Temat posiedzenia – składowisko odpadów w Sarbi w ujęciu chronologicznym, 
aktualna sytuacja prawna oraz dalsze etapy procedowania.  

  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie między Sesjami nie obradowała.   
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 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji? 
 Pytań nie zgłoszono. 
Ad.20 
Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonej na ostatniej Sesji. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż radny składający interpelację na poprzedniej Sesji, jak i pozostali 
radni, wszyscy otrzymali pisemną odpowiedź ( zał. nr 31 ), co do sposobu jej rozpatrzenia. W związku   
z tym zapytał, czy radny składający interpelację chce zabrać głos w tym punkcie, czy może ktoś   
z pozostałych radnych? 

 Radny Maćkowiak jako składający interpelację, zwrócił uwagę na to, że nie do końca można być 
usatysfakcjonowanym z odpowiedzi, gdy ktoś mówi, że zrobi to za rok. Ciekawym jest stwierdzenie, że do 
czasu zanim zostanie to naprawione, to ewentualne nieprawidłowości będą naprawiane.  

Ad.21 

Interpelacje radnych.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację? 

Radny Szymon Rojewski złożył interpelację w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej 
1322P na odcinku – od skrzyżowania  z drogą DW 123 do centrum wsi Dębogóra. 

Interpelacja złożona została w formie pisemnej, która stanowi zał. nr 32 do niniejszego protokołu.  

Radna Ewa Sumińska złożyła interpelację w sprawie rozwiązania problemu włączenia się do ruchu 
pojazdów jadących drogą od Łomnicy ( droga nr 1327P) na ul. 27 Stycznia w Trzciance, leżącą w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 178. 

Interpelacja złożona została w formie pisemnej, która stanowi zał. nr 33 do niniejszego protokołu.  

Radny Zbigniew Maćkowiak złożył interpelację w sprawie przeprowadzenia działań, których 
efektem będzie udrożnienie ruchu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178 w m. Trzcianka.  

Interpelacja złożona została w formie pisemnej, która stanowi zał. nr 34 do niniejszego protokołu.  

 Więcej interpelacji nie zgłoszono.  
Ad.22 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 
Ad.23 

Sprawy różne. 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący poinformował radnych, iż w miesiącach lipiec i sierpień planowana jest przerwa 
wakacyjna, najbliższa Sesja planowana jest na miesiąc wrzesień br. Jednak jeżeli zajdzie potrzeba, to Sesja 
zwołana zostanie wcześniej.  

Ad.24 

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XXXIX Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 
obrady o godz. 15.22, życząc radnych udanych wakacji i bezpiecznego powrotu do domu.  

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała: 
Małgorzata Pompała                                                                                        


